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Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen av motion från Lotta Edholm och Isabel 

Smedberg Palmqvist, båda Liberalerna, om samverkan skola och 

socialtjänst. 

 

 

 

 

 

 

 

Kerstin Sandström Per-Ove Mattsson 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

 
 

Sammanfattning 

I en motion från Lotta Edholm och Isabel Smedberg Palmqvist, 

båda Liberalerna, konstateras att Stadsrevisionen har granskat hur 

samverkan mellan skola och socialtjänst fungerar och att det 

framkommit brister i samverkan. Med anledning av detta yrkas 

att kommunfullmäktige uppdrar åt stadsdelsnämnderna att vidta 

åtgärder för att förbättra samverkan.  

 

En revidering av nuvarande lokala samverkansöverenskommelse 

pågår där flera av de punkter som tas upp i motionen kommer att 

ses över.   

 

 



Farsta stadsdelsförvaltning Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.1-173/2016 

Sida 2 (3) 

 

 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen beställare – äldreomsorg, 

funktionsnedsättning, individ och familj inklusive socialpsykiatri.  

 

Bakgrund  

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Lotta Edholm och 

Isabel Smedberg Palmqvist, båda Liberalerna, åtgärder för bättre 

samverkan mellan skola och socialtjänst. 

 

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Farsta 

stadsdelsnämnd för yttrande senast den 8 september. 

 

Remissen i sammanfattning 

I motionen konstateras att Stadsrevisionen har granskat hur 

samverkan mellan skola och socialtjänst fungerar. I granskningen 

framkommer bland annat  brister i uppföljningen av samverkan 

och att det framtagna stödmaterialet för samverkan inte används.  

 

Med anledning av detta yrkar motionärerna att 

kommunfullmäktige uppdrar åt stadsdelsnämnderna att 

 se till att socialtjänsten tar del av stödmaterialet och 

implementerar det i arbetet 

 hålla sig med en särkild utsedd kontaktperson som 

skolorna kan vända sig till 

 regelbundet revidera samverkansöverenskommelsen 

 arbeta för att de fristående skolorna deltar i samverkan i 

lika stor utsträckning som de kommunala 

 införa en modell för uppföljning som tagits fram av 

socialnämnden och utbildningsnämnden 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

En revidering av den lokala samverkansöverenskommelsen 

mellan skola och socialtjänst i Farsta pågår. I denna kommer att 

tydliggöras hur överenskommelsen ska följas upp och när och hur 

revideringen ska genomföras.  

 

Samtliga skolor har uppgifter om vem som ska kontaktas inom 

socialtjänsten vid behov och det finns även rutiner inom 

socialtjänsten för hur stödmaterialet ska göras känt och tillämpas 

i samarbetet.  

 

I samverkansöverenskommelsen framgår hur uppföljning av de 

olika samarbetsaktiviteterna ska ske.  
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Det är många fristående skolor som har barn från Farsta. I 

förekommande fall fungerar samverkan runt den enskilde eleven. 

Uppstår brister i samverkan kontaktar socialtjänsten skolan och 

ser över hur samarbetet kan förbättras.   

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 
Bilaga 

Motion från Lotta Edholm och Isabel Smedberg Palmqvist, 

Liberalerna, om samverkan mellan skolan och socialtjänst 

 


